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ضر وب سایت آن  حا حال  در  گسترده در ایالات متحده تحت پوشش و بحث قرار گرفت.
، مسئله هوش   ChatGPT  ظهور  زمان  . از میلیون کاربر هفتگی دارد(  800 )بیش از

 است و پتانسیل و مشکلات آن بر گفتمان غالب شدهمصنوعی 
 

درواقع، هرروز،هر روز با سرفصل های متعددی در مطبوعات تجاری و فناوری  شما    
سپتامبر، مجله تایم دو داستان  18 ، دریا بگونه مثال  مواجه می شوید. فقط برای مثال زدن

آینده  ویا یاد میدهد وگیردیاد میهوش مصنوعی »یکی از آنها با عنوان که  را مطرح کرد.
به   )این داستان چیزی  بود که    «دهدشکست می  ها را در آنکند و انسانبینی میرا پیش

بقه برتر جام تابستانی قرار گرفت،  مسا( 10 )درطوریکه سیستم هوش مصنوعی پرداخته 
هوش مصنوعی »: یاکه داستان دیگر را میخوانید  خواندبینی(. دیگری مییک مسابقه پیش

)این « OpenAI  های مطالعهیافته  ن نیست، کند و متوقف کردن آن آسا ریزی می برنامه
 -مصنوعی امروزی  هوش   هایسیستم  کند که همه بهترین یکی به این واقعیت اشاره می

معنی که   این  به -  شند  توطئه باتوانند درگیر ، میاوپوس آنتروپیک کلود ،جمینی گوگل
دهند، می خواهند انجام دهندگان انسانی خود میتوانند وانمود کنند که آنچه را که توسعهمی

 کنند(. در حالی که در واقع اهداف متفاوتی را دنبال می
 

را   نی عنوا  وایرد ، دهد. در ماه آگوست یک نفر می تواند این کار را تمام روز انجام    
ای های هستهگویند ترکیب هوش مصنوعی و سلاحای میکارشناسان هسته»منتشر کرد، 

داستانی را منتشر کرد که آنتروپیک اخیراً با دولت  Wiredاخیراً، « یر است. پذ نااجتناب
کند ای را افشا نمیایالات متحده همکاری کرد تا اطمینان حاصل کند که کلود اسرار هسته

کند. صریح در این حوزه ژئوپلیتیک ای کمک نمییگری در ساخت سلاح هستهو به نهاد د
را « شکاف جهانی هوش مصنوعی»شته، صفحه تجاری نیویورک تایمز  است. ژوئیه گذ

کنند در حالی که مناطق تری ایجاد می تر مراکز داده قوی ثروتمند  مناطق  که  اعلام کرد
از بازار  چین  کردن   منجمد   برای   متحده   ایالات  هایند. و تلاش ا فقیرتر عقب مانده

چینی مانند   هایشرکت باز  منبع   هایهای پیشرفته، بدون اشاره به نگرانی از مدلتراشه
DeepSeek،  از تأثیرات انقلابی آینده   شماریهای بیسپس داستان ست.  صورت گرفته ا

تا تشخیص پزشکی   توسعه دارو گرفتهاز  که هوش مصنوعی بر همه چیز خواهد داشت، 
وهوا بینی آبهایی برای عشق به زندگی و پیشتا تولید غذا، فیلم«( پزشک در هر جیب)»

 دهد. و همه چیز را نشان می
 

همه   مصنوعی  هوش  کنید،  تر بروید و بسته به اینکه با چه کسی صحبتکمی عمیق     
کند، تواند درآمد کسب کند، آغاز میکس نمیچیز را از یک دیستوپی جهانی که تقریباً هیچ

نی  جها لیسم  سوسیا  به   ن کارفرمایا   برای  مردم را ها زیرا هوش مصنوعی و روبات
سناریوی اول اتفاق بیفتد، باید   دهیم  توانیم اجازهاز آنجایی که نمی -کنند غیرضروری می

شده ریزی اقتصاد برنامه  تواند یکمی  اندازی کنیم و هوش مصنوعیناریوی دوم را راهس
در ایجاد   مهمی  نقش در واقع    مصنوعی   ، هوش صورت  ها باشد. در اینبرای انسان

  فراوانی جهانی و شاید طول عمر بسیار طولانی خواهد داشت. 
 



های ترمیناتور به نمایش گذاشته شده است، وجود دارد همچنین این ایده بدنام که در فیلم    
های هوشمند، به دلایلی، با اشکال بالاتر زندگی جایگزین ما انسانکه هوش مصنوعی فوق

خردمند صرف خواهد شد. جای تعجب نیست که شاید بتوان کسانی را پیدا کرد که به طور 
 انداز تشویق می کنند. فعال برای آن چشم 

 
اگر  نیک اسکورسو  الیزر یودکوفسکیکتاب  برای مقدمه ای دلخراش در این زمینه،     

ن ما را می کشد وجود  مصنوعی ابرانسا  چرا هوش میرند:   کسی آن را بسازد، همه می
نمی داند هوش مصنوعی چگونه  هیچ کس دقیقاً  که   ست دارد. نکته اصلی در اینجا این ا

آن را پیش بینی  کار می کند و بنابراین هیچ کس نمی تواند به طور کامل علاقه درک شده 
ها باشیم که ابرهوش  مطمئن توانیم شود، نمیکند. که به عنوان مشکل همسویی شناخته می

 می نویسند: منافع خود را کاملًا با منافع ما همسو خواهد کرد. یودکوفسکی و اسکورس 
 

ست که آنها رشد می کنند،  ا  این فعلی   بنیادی ترین واقعیت در مورد هوش مصنوعی     
در واقع به نحوه ساخته شدن  -ساخته نمی شوند. مانند دیگر نرم افزارها نیست ساخته شده 

را که  فرآیندی   سان مهند  یعنی یک انسان، حداقل در داخل، نزدیکتر است راه های مهم 
رد ذهن های هوش  گذمی در داخل چه   دانماما نمی  شود، می منجر به هوش مصنوعی 

 مصنوعی که آنها موفق به ایجاد آن می شوند."
 

ممکن است اینطورنباشد که یک سیستم هوش مصنوعی بخواهد ما را از روی بدخواهی    
ها دارد، تپه مورچه  که  زمینیخراش در  ن به مثال ساختن یک آسمان نابود کند. نویسندگا

کنیم یک می  سعی فقط    ؛ ما  را بکشیم  هااً مورچه کنیم عمد کنند. ما سعی نمیاشاره می
به اندازه کافی مهم نیست که در نظر   ها در آن مکانمورچه  زیم و حفظ خراش بسان آسما

همانطور که  و  شد  با  مصنوعی  با هوش  ما  رابطه  تواندمی چیزی   گرفته شود. چنین
تواند به سادگی از بین کنند، چنین هوشی پس از ساخته شدن نمینویسندگان خاطرنشان می

    برود. 
 

به هوش  های سرازیر شده یه ثیری بر سرما رسد هیچ یک از این موارد تأبه نظر نمی    
ر گفتمان رواج یافته است. در د  وتی شد، اما در این مورد، روایت متفا مصنوعی داشته با

با توجه به « رسد؟ بست می مصنوعی به بن  آیا هوش»  ل تایمز پرسید: یننشا ماه اوت، فا
پس از صدها » یمز نوشت:  فایننشال تا {،OpenAIشرکت  GPT-5 }ناامیدی عمومی از

که آن را   تی سبا و زیرساخت محا مولد   گذاری در هوش مصنوعی میلیارد دلار سرمایه
را فرا گرفته است: اگر این به بهترین شکل  سیلیکون ولیکند، این سؤال ناگهان یه می تغذ

   این مقاله سپس کلمه جادویی: حباب را اضافه کرد. « ممکن باشد چه؟
 

درصد از  ۹۵داد منتشر شد که نشان می MITتقریباً در همان زمان بود که یک مطالعه     
اند )این ای نداشتهبازگشت سرمایه ها هیچ های هوش مصنوعی مولد در شرکتسازی پیاده

 Modelیشکده  اند  قبل،  ماه  یک (.  دلار است  میلیارد ۴۰تا  ۳۰گذاری معادل سرمایه

Evaluation  &Threat دهندگان  توسعه گروهی از   ای را منتشر کرد که شاملمطالعه



نویسی را با یا  به صورت تصادفی انتخاب شده بودند تا وظایف کدافزارباتجربه بود که نرم
ای است که نویسی وظیفه . با توجه به اینکه کد انجام دهند بدون ابزارهای هوش مصنوعی

شند، همه افراد درگیر در  با داشته   تسلط  های هوش مصنوعی فعلی بر آنقرار است مدل
استفاده    مصنوعی  هوش  که از  نی کسا  ا برایوری ر ر افزایش بهره این مطالعه انتظا

هوش    گروه  در  حاضر  افراد  که داد   نشان  مطالعه کنند، داشتند. در عوض، این  می
کنند، انجام نی که بدون آن کار می تر از کسا درصد کند   (20)مصنوعی وظایف خود را

درصد از  ۷۱از ماه مارس نشان داد که ( McKinsey  &Company )دهند. گزارشمی
درصد  ۸۰کنند و بیش از اند که از هوش مصنوعی مولد استفاده میها گزارش دادهشرکت

 بر درآمد نداشته است. « تأثیر ملموسی»اند که هوش مصنوعی هیچ از آنها گزارش داده
 
 
آمریکایی، نامگذاری شده است، نگر ، که به نام روی آمارا، آینده(Amara’s)قانون آمارا  

ت  مدت تأثیر فناوری را بیش از حد و در درازمد تمایل داریم در کوتاه  که ما  کندبیان می
های جدید و تنظیم عملیات کم بگیریم. ایده این است که بین توسعه فناوریتأثیر آن را دست

 ها برای استفاده از آنها، یک دوره زمانی وجود دارد. شرکت

 

های کتاب  مشترک  و نویسنده  دان اقتصاد ، (Eric Brynjolsson)اریک برینجولسن    
منحنی »، معتقد است که هر فناوری جدید یک «مسابقه با ماشین»و « عصر دوم ماشین»
J ها برای استقرار آن تلاش کند، به این معنی که در ابتدا، شرکترا تجربه می« وریبهره

گیرند که چگونه آن یاد می  شود. در نهایت، وقتیوری میکنند و این باعث کاهش بهرهمی
هایی مانند تا فناوری  ها طول کشیددر واقع، دهه  گیرد.وری رونق میرا ادغام کنند، بهره

. حتی خود برق که در دهه  شند وری داشته با ر و رایانه تأثیر قابل توجهی بر بهرهتراکتو
های هنری فورد، شروع به در کارخانه (۱۹۱۰ )در دسترس قرار گرفت، تا دهه (۱۸۸۰)

                                            وری نکرد. ایجاد دستاوردهای بزرگ بهره
 
های بزرگ فناوری شرکت فقط برای اینکه کمی اعداد و ارقام را بررسی کنیم، امسال،     

مصنوعی  هوش   هایزیرساخت  برای  میلیارد دلار  (400) به  در ایالات متحده نزدیک
صرف شده  ، مبلغ   (2028)زنند که تا پایان سالهزینه خواهند کرد. تحلیلگران تخمین می

  های اخیرتریلیون دلارخواهد بود. طبق داده (3)راسر جهان بیش ازبرای مراکز داده در س
Pitchbook ، های ی گذاریه سرما  درصد از کل   (53) مصنوعی  های هوشرتاپ استا

درصد افزایش  ۶۴در ایالات متحده، این درصد به  -اند خطرپذیر جهانی را دریافت کرده
    یابد. می

 
که   دهند،می را نشان  از رکود   یی ها اقتصاد نشانه  هایسایر بخشبا توجه به اینکه      

شغل  (78000)  های ترامپ است،به عنوان مثال،تقریباً احتمالًا بخشی ازآن به دلیل تعرفه
جایگاه خود را حفظ   همچنان  تولیدی در سال جاری از دست رفته است، هوش مصنوعی

اکنون یک   آمریکا»  با عنوان  تایمز  رای فایننشالب  کرده است. روچیر شارما در ستونی
های هوش مصنوعی نویسد که شرکتمی  ،«بندی بزرگ روی هوش مصنوعی استشرط



دهند. در واقع، تشکیل می ۲۰۲۵درصد از سود سهام ایالات متحده را تاکنون در سال  ۸۰
فقط متعلق به سه شرکت است   اکنون {S&P 500 }بیش از یک پنجم از کل ارزش بازار

بندی که دو مورد از آنها عمدتاً روی هوش مصنوعی شرط -مایکروسافت، اپل و انویدیا  -
تریلیون دلار رسید، در حالی  ۵کنند. انویدیا اخیراً اولین شرکتی بود که به ارزش بازار می

 ید.تریلیون دلار رس ۴که مایکروسافت اخیراً به 
 

های گذشته که به آرامی درحال نفوذ به عرصه است، بدهی است. بابکلمه دیگری ازح    
رونق هوش  اولیه   هایدر سال »نوشت:   ژورنال  سپتامبر، وال استریت (30 )در تاریخ

سه سال بعد، افزایش  نبود.   چندان منطقی ( com.)دات کام   یسه با حباب مصنوعی، مقا
ای از مجموعه..........تر به نظر برسند... شود که آنها کمی واقعیها باعث میسطح بدهی

این رونق را  چهره   تواندمی کنند که  می های با اهرم مالی بالا، دورانی را آغاز شرکت
   « تغییر دهد.

 
در   دلاری  میلیارد(    300 )  گذاری سرمایه   به متعهد   که  اوراکل به عنوان مثال،    

میلیارد دلار  111شده بود، اکنون بیش از (  OpenAI )های هوش مصنوعی بازیرساخت
شرکت بزرگ  1300دار  بدهی بهره  که دهد می گزارش   Quick FactSetبدهی دارد. 

تریلیون  1.35ر برابر شده و اکنون تقریباً به  شته چها دهه گذ  در طول فناوری در جهان 
، بدهی مورد استفاده برای تأمین مالی مورگان استنلیست. به گفته تحلیلگران  دلاررسیده ا

  تریلیون دلار فراتر رود.  1از  2028تواند تا سال مراکز داده می
 

به عبارت  دارد.   جریان یا دوره ای  ای صورت دایره  یه به بخش زیادی از این سرما    
کند، به عنوان بخشی از یک معامله به شرکت دیگری پول پرداخت می  دیگر، یک شرکت

کند )و گردد و محصولات و خدمات شرکت اول را خریداری مییگر برمی سپس شرکت د
ست نتواند خرید را انجام دهد(. انویدیا موافقت  یگر ممکن ا بدون معامله اول، آن شرکت د

گذاری مراکز داده سرمایه  مالی  تأمین برای (  OpenAI )میلیارد دلار در ( 100)کند می
های خریداری شده انویدیا پر شود که این مراکز را با تراشه متعهد می(  Open AI )کند و

داده  مرکز   یک  برای ساخت(  OpenAI )میلیارد دلاری با ۳۰۰کند؛ اوراکل قراردادی 
میلیارد  ۲کند؛ انویدیا قصد دارد می  هزینه انویدیا های برای تراشه  دارد و میلیاردها دلار

میلیارد دلار  (۶.۳ )گذاری کند وموافقت کرده است کهسرمایه ایلان ماسک (xAI )دلاردر
پیشرو مراکز داده هوش مصنوعی در   اپراتور مستقل (، CoreWeave )خدمات ابری از

دلار    رد میلیا (۱۴.۳ )که  کرد  مبر موافقت ایالات متحده، خریداری کند؛ متا در ماه سپتا
به تحلیلگران مالی گفته است که برای   CoreWeaveخریداری کند )( CoreWeave )از

میلیارد دلار (  ۲.۸۵ )آن را دارد، باید  فروش  که قصد تی  هر یک میلیارد قدرت محاسبا
کرده   گذاری سرمایه{  OpenAIمیلیون دلار در  ۳۵۰ } CoreWeaveقرض بگیرد(؛ 

 ست... و غیره.ا
 

هیچ وجه  به {  Anthropicو  OpenAI } هایی مانندنیازی به گفتن نیست که شرکت     
های متا، آمازون، مایکروسافت، گوگل و تسلا تا سودآور نیستند. طبق یک تخمین، شرکت



ای مرتبط های سرمایهمیلیارد دلا صرف هزینه  (560)، (2024)پایان سال، ازابتدای سال
به   مصنوعی  با هوش  مرتبط  درآمد  میلیارد دلار (35)اند و تنهابا هوش مصنوعی کرده

شکست بسیار بزرگ   مصنوعی برای انگیز است که بگوییم هوش اند. وسوسهدست آورده
حوزه فناوری،  ، نویسنده وکوری دکتر خواهد دید؟  است. اما اگر حباب بترکد، چه آسیبی 

های حباب»   : نویسد می   «ست؟ هوش مصنوعی چه نوع حبابی ا»ای با عنوان در مقاله
هایی که هیچ چیزی گذارند و آنهایی که چیزی از خود به جا میفناوری دو نوع هستند: آن

کنید بی که در آن زندگی می زدن نوع حبا  س حد  گذارند. گاهی اوقات،از خود به جا نمی
شته، مانند  های گذشیدایی  «متوجه شوید. دشوار است تا زمانی که بترکد و شما به سختی 

جا گذاشتند. به   را به  های مفیدیآهن بریتانیا در قرن نوزدهم، حداقل زیرساختحباب راه
مراکز داده وجود این  تواند برای همه توان فهمید که چه کاربردهای دیگری میسختی می

 داشته باشد. 
 

 امیلی بنر و الکس هانا  ور است. درهوا شنا  شود کهو این منجر به روایت دیگری می    
های شرکت هوی  با هیا  : چگونه عی هوش مصنو  کلاهبرداری»در کتاب خود با عنوان 

که اساساً   کنندمی  استدلال« خواهیم بسازیمای را که میبزرگ فناوری مبارزه کنیم و آینده
شود، در می  نامیده  «هوش مصنوعی» . آنچه که  شودبه ما یک فهرست کالا فروخته می

های زبان های مختلف است. مدلای از فناوریواقع یک اصطلاح بازاریابی برای مجموعه
هستند « متن مصنوعی اکسترود  های ماشین» ( که بسیار رایج هستند، فقط LLMبزرگ )

و منابعی را که وجود ندارند، در سایت قرار « کنندهای خود را کاملًا کپی میورودی»که 
که تمام هنر و   ست . درست ا ای استدهند. و سرقت ادبی به نظر اتهام کاملًا منصفانهمی

های ژاپنی را که بر او شوند، اما ون گوگ چاپفناوری بر اساس آنچه قبلًا بوده ساخته می
ها هیچ ورودی ( LLM )و پیست نکرده است.  کپی  خود  های، در نقاشی اندتأثیر گذاشته

کنند. مستقیماً ترکیب می دیگران را   خلاقانه  هایکنند، آنها فقط ورودیجدیدی اضافه نمی
هر موفقیت کوچک را   حامیان فناوری،  ها، تحت سلطه مدیران عامل وبسیاری از رسانه

گویند. نمی  مصنوعی  هوش های فراوان دهند اما هیچ چیزی در مورد شکستگزارش می
ممکن   مصنوعی  هوش  دهند.در این مورد، هم حامیان و هم مخالفان نکته را از دست می

خی تواند آن را به مراتب بدتر کند. با بیکار کردن براست شغل شما را از بین نبرد، اما می
افراد و فراهم کردن امکان استثمار بیشتر دیگران، هوش مصنوعی صرفاً حرکت دیگری 

   برای سود بیشتر از توده مردم است. 
 

فریاد   هااین نوع صحبت  به در پاسخ   اغلب  هاحامیان فناوری و سرسپردگان شرکت    
معاصر لودیت  ایده   اگر.  رسددهند. این در واقع به نکته مورد نظر نمیسر می« لادیت»

های کوبد یا با افتخار دانهکسی باشد که از روی ناامیدی دستگاه جدید خود را به دیوار می
کند، ب می ، آسیا نوازدمی  گرامافون  قهوه خود را در حالی که با صدای بلند روی صفحه

وان یک اعتراض فناوری، بلکه به عن  ضد  یک جنبش  های اولیه را نباید به عنوانلودیت
آنها در اعتراض   که  هایی. دستگاه اجتماعی ریشه در اوایل قرن نوزدهم انگلستان دانست

در  هالودیت که زمانی   خرد کردند، یعنی قاب جوراب، قطعات جدیدی از فناوری نبودند.
،   واقع  در  داشت.  وجود  دو قرن  از  بیش  قاب جوراب  به صحنه آمدند، (1811)سال



سابقه  آلات  ماشین  شکستن  ، زیرا  شند با  داشته  توانند ادعای اصالتها حتی نمیودیتل
 .طولانی در اعتراضات انگلیسی دارد

 

 -کارگیری آن بود ی بهبا نحوه  بلکه نبود،   با فناوری  خود  ها به خودیمشکل لودیت     
کارگران ماهر، افزایش تولید در  کردن   ، فقیر بیکاری  برای ایجاد  آن  ی استفاده ازنحوه

ی این موضوع را در اقداماتی مانند اعتصاب توان سایهداشتن دستمزدها. میعین راکد نگه
علیه استودیوهای هالیوود   سینما  انجمن نویسندگان آمریکا و انجمن بازیگران ۲۰۲۳سال 

های آینده شاهد ل سا در   که  وجود دارد  بندی مطمئنیرسد شرطمشاهده کرد. به نظر می
نگاران سایت خبری پولیتیکو اخیراً های بیشتری از این دست خواهیم بود. روزنامهمقاومت

در یک حکم داوری در مورد هوش مصنوعی علیه این شرکت پیروز شدند. داور حکم داد 
ان برای کارگر برای  ی اخطار، نظارت انسانی یا فرصتی که پولیتیکو رسماً با عدم ارائه

زنی جمعی ی چانه نامه، توافق زنی در مورد استفاده از هوش مصنوعی در اتاق خبرچانه
   را نقض کرده است. 

 
هوش مصنوعی غافل شد.  تقویت   پشت ی ضد دموکراتیک در نهایت، نباید از روحیه     

مرکز قدرت انجام باشد، به معنای ت  واگذاری حل مسئله به هوش مصنوعی، حتی اگر قابل
هستند. به نظر   مصنوعی  هوش  صاحب  که ست  در دستان تعداد کمی از افراد منتخب ا

و ایجاد    آشفته  دموکراتیک  ریزی به برنامه نیازی   رسد نکته دقیقاً همین است: دیگرمی
اجماع نیست. برای مثال، اریک اشمیت، مدیرعامل سابق آلفابت، در مورد تغییرات اقلیمی 

اقلیمی   اهداف  به  وجه  هیچ  به  ما  که  ست من این ا  نظر»گوید: وش مصنوعی میو ه
نیازهای این حوزه ]هوش  ایم و بله، نشده سازماندهی   نخواهیم رسید، زیرا برای انجام آن

هوش   توسط  مشکل  حل روی  دهم می  ساز خواهد بود. اما من ترجیحمصنوعی[ مشکل
، اعلام OpenAIعامل  ، مدیر سم آلتمن« مصنوعی شرط ببندم تا اینکه آن را محدود کنم.

روبرو هستیم، مانند گرمایش جهانی   کرده است که ما برای حل مشکلات بزرگی که با آن
  گرفته تا استعمار فضا، به هوش مصنوعی نیاز داریم. 

 
اهداف سبز اعلام  از  زرگ فناوری آشکارا های بمراکز داده دلیل این هستند که شرکت    

اند، و البته عامل کلیدی در افزایش مصرف برق در ایالات متحده شده قبلی خود فراتر رفته
    ها رکود( و افزایش قبوض برق نیز همین مراکز داده هستند. )پس از دهه

 
کند و هیچ میمعاف ن  های دموکراتیکاما هوش مصنوعی ما را از کار سخت سیاست     

و  یودکوفسکی  شد. معاف با  دلیلی وجود ندارد که توسعه هوش مصنوعی از چنین کاری
خواستار بسیج عمومی کامل برای جلوگیری از وقوع بدترین اتفاقات هستند. حتی  اسکورز
های زیادی برای بحث وجود انداز نهاییِ شوم بسیاری را متقاعد نکند، هنوز بحثاگر چشم

تواند داشته باشد را مصنوعی می که هوش   تواند سهم مثبت و خاصیدارد. کمتر کسی می
که  AlphaFold)آن   پروتئین  تاخوردگی حل بخشی از مشکل انکار کند، مانند کمک به 

توسعه داده شد( و کمک به  2023، در سال Alphabet، شرکت تابعه DeepMindتوسط 
نند تشخیص بهتر. اما  پزشکی ما  هایپیشرفت  نیاز و سایر  های موردبیوتیکتوسعه آنتی

.  عمومی   مالکیت   حتی   شد، اب  مقررات  و تنظیم  بحث  موضوع  تواند هر چیزی می



ها و اینکه به نفع چه کسی است، ها برای شفافیت در مورد نحوه طراحی سیستمدرخواست
دارد که باید در نظر   نیز وجود CO2باید از سوی مقامات منتخب منتشر شود. و انتشار 

   گرفته شود. 
 

خود    جامعه  به دیوارهای  که ما  آزبستی»  را کوری دکترو اخیراً هوش مصنوعی       
نیست   قرار  مصنوعی  خواهند کشید... هوش ها آن را بیرون کوبیم و فرزندان ما نسلمی

اما افراد ثروتمند مبتلا به  -بیدار شود، فوق هوشمند شود و شما را به گیره کاغذ تبدیل کند 
ر فقیرتر  ر بسیا را بسیا  شما  مطمئناً  تقریباً   مصنوعی  گذاری هوشپریشی سرمایهروان

تواند از این جمعی می  و مسئولیت  دموکراتیک  ست که تنها تعامل بدیهی ا« خواهند کرد.
نند اهداف دور از دسترس به  همیشه ما تی  . چنین تصمیما انداز تاریک جلوگیری کندچشم

 رسند، اما واقعاً، آیا چیز دیگری وجود دارد؟نظر می

 «2025-11-12»با تقدیم احترامات      ----------------

 


